Stupsk, dnia 6 czerwca 2017r.

GKI.271.4.2017.AM

dotyczy: ,,Budowa przydomowych oczyszczalni §ciekow na terenie gminy Stupsk”

Wyjasnienie Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia

Gmina Stupsk dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo
zaméwien publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z pdzn. zm.) informuje, iz w dniu 3 lipca
2017r. do specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia w/w przetargu wptynely pytania o
nastepujacej tresci:

1. Zamawiajacy w SIWZ rozdziale I1I pkt 5 ppkt 12 tabeli wymaga umiejscowienia dmuchaw
membranowych w szafach zewngtrznych o stopniu ochrony IP54. Informujemy, ze
warunkiem gwarancji udzielanych przez wszystkich producentéw/dostawcéw dmuchaw
membranowych jest maksymalna wartos¢ IP na poziomie 44. Wigksza szczelno$é
niepotrzebnie obcigza membrany dmuchaw, co przyczynia si¢ do ich szybszego zuzycia
si¢. Nadmieniamy, iz stopienn ochrony na poziomie IP44 posiadajg typowe, zewngtrzne
obudowy elektryczne. W zwigzku z powyzszym wnosimy o potwierdzenie, ze wykonawca
b¢dzie zwolniony z gwarancji na dmuchawy membranowe przy wymaganym stopniu
ochrony szaf na poziomie IP54 lub wnosimy o dopuszczenie wszystkich szaf o IP44.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza umiejscowienie dmuchaw membranowych w szafach

zewnetrznych o stopniu ochrony IP44. Pozostale zapisy dotyczgce dmuchaw nie ulegajq

gmiante

2. Prosimy o informacj¢ w jakim terminie od podpisania umowy zostanie przekazany
wykonawcy plac budowy.

Odpowiedz: 7 dni od daty podpisania umowy

3. Prosimy o potwierdzenie, ze posadowienie montaz oraz zasypywanie elementow
przydomowych oczyszczalni oraz przepompowni nalezy wykonywaé zgodnie z
wymaganiami i zaleceniami producenta.

Odpowiedz: Posadowienie, monta3 oraz zasypywanie przydomowych oczyszczalni sciekow
oraz przepompowni_naleiy wykonal zgodnie 7z projektem technicznym , STWiOR oraz
Instrukcjq montazu producenta oczyszczalni i producenta przepompowni .

4. Opisane w pkt 8 STWIORB oraz projektach wymagane uziemienie o rezystancji mniejszej
niz 10 Q jest zbyt restrykcyjne dla instalacji domowych i niepotrzebnie zwigkszajace
koszty inwestycji. Wnosimy o zmiang tego parametru na zgodny z obowigzujacymi
przepisami tj. nie wiecej niz 30 Q.
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Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje wymagania zawarte w STWIOR i projektach
technicznych.

5. Zamawiajacy pkt 9.9.2 STWIiORB wymaga wykonania préb szczelnosci kanalow
rurowych. Wykonanie prob szczelnosci na eksfiltracj¢ wymaga ingerencji w wewngtrzng
instalacje kanalizacji budynku. Czy Zamawiajacy potwierdza, iz uzyskat zgode wszystkich
Uzytkownikow na tego typu ingerencj¢ oraz nie bedzie probleméw z dostgpem do
instalacji? Wnosimy o wprowadzenie koniecznosci wykonania prob szczelnosci jedynie na
infiltracje.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraia zgode na _wykonanie prob _szczelnosci jedynie na

infiltracje.

6. Czy Zamawiajacy przewiduje wykonanie robdt odtworzeniowych, polegajacych na
ukiadaniu plyt chodnikowych lub polbruku, wylewania asfaltu lub mas betonowych ?
Jezeli tak to wnosimy o przekazanie wykazu tego typu robét, co umozliwi rzetelng wyceng
prac.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga , by roboty odtworzeniowe zostaly zrealizowane zgodnie
z dokumentacja techniczng Ponadto Zamawiajgcy w SIWZ zaleca sie, aby Wykonawca
dokonat wizji lokalnej w terenie, gdzie majg byé prowadzone roboty objete przedmiotem

zamowienia

7. Czy Zamawiajacy przewiduje likwidacje istniejgcych szamb? Jezeli tak to czy uzyskat
zgode wszystkich uzytkownikéw na ich demontaz?

Odpowiedz: Zakres przedmiotu zamowienia nie przewiduje likwidacji szamb

8. Czy Zamawiajacy przewiduje likwidacje istniejacych szamb? Jezeli tak to wnosimy o
przekazanie wykazu materiatu konstrukcyjnego szamb oraz ich obj¢tosci, co umozliwi
rzetelng wyceng prac.

Odpowiedz: Zakres przedmiotu zamdwienia nie przewiduje likwidacji szamb

9. Czy Zamawiajacy przewiduje wycinke jakichkolwiek drzew? Jezeli tak to prosimy o
wykaz wraz z okresleniem wymaganych oplat, co umozliwi rzetelng wyceng prac.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga , by wszystkie roboty zostaly zrealizowane zgodnie
z dokumentacja techniczng Ponadto Zamawiajgcy w SIWZ zaleca si¢, aby Wykonawca
dokonal wizji lokalnej w terenie, gdzie majg byé prowadzone roboty objete przedmiotem

Zamowienia




10. Czy Zamawiajacy przewiduje wykonanie czgéci robot metodg bezwykopowa? Jezeli tak to
wnosimy o przekazanie wykazu tego typu robét.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga , by wszystkie roboty zostaly zrealizowane zgodnie
z dokumentacja techniczng i STWIOR.

11. Wnosimy o potwierdzenie, iz stan techniczny oraz wyposazenie istniejacych instalacji
elektrycznych budynkoéw nadaje si¢ do podliaczenia do nich instalacji oczyszczalni i
przepompowni.

Odpowiedz: Tak, stan techniczny oraz wyposaienie istniejgcych instalacji elektrycinych
budynkdéw  nadaje  sie do  podlgczenia do  nich __instalacii  oczyszczaini

i przepompowni .

12. Ze wzgledu na warunki gruntowo-wodne wystepujace na terenie Pafstwa gminy (liczne
wystgpowanie gruntéw o slabej wodoprzepuszczalnoscei) prosimy o odpowiedz, czy
Zamawiajgcy potwierdza lokalizacjg, ilo$¢ oraz sposéb wykonania przewidzianych w
dokumentacji przetargowej systemow odprowadzajacych oczyszczone scieki do gruntu?

Odpowiedz: Lokalizacje, ilos¢ oraz sposéb wykonania systemdw odprowadzajgcych
ocgyszczone Scieki do gruntu okresla dokumentacja techniczna i przedmiary robgt

13. Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy dokonat wszystkich niezbednych uzgodnien z
gestorami istniejgcej w terenie infrastruktury technicznej podczaj projektowania lokalizacji
oczyszczalni?

Odpowiedz: Dokumentacja techniczna zostala uzgodniona w Starostwie Powiatowym w
Mtawie

14. Czy Zamawiajacy dopusci przepompownie, ktérych zbiornik jest wykonany z PE o
$rednicy DN600 wraz z pokrywa z PE typu lekkiego?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza prrepompownie, kidrych zbiornik jest wykonany 7z PE
o srednicy DN 600 wraz 7 pokrywa 7 PE typu lekkiego

15. Czy Zamawiajacy dopusci wykonanie rur ostonowych z PCV lub PP?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci wykonanie rur ostonowych 7 PCV lub PP 7 zastrzeieniem,
{e muszq posiadad klase wytrzymatosci ( SN 8 ) dla ruchdéw pojazdow cieikich w przypadku
montazu ich w ciggach komunikacyjnych.

16. Z uwagi na mozliwosé otrzymania przez Zamawiajacego wigkszej ilosci ofert, a co za
tym konkurencyjnych cen jednoczesnie bez wptywu zwlaszcza negatywnego na jakosé
przedmiotu zamdwienia zwracamy sie z prosbg o dopuszczenie jako oczyszczalnie dla
max. 14 oséb (dotyczy 2 sztuk) oczyszczalnie oparte o 2 zbiorniki.



Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ i projektach
technicznych.

17. Czy Zamawiajgcy bedzie wymagatl, zeby w celu zapewnienia szczelnosci,
nadbudowy/kominy rewizyjne byty trwale zespawane z korpusem zbiornika
oczyszczalni?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga urzqdzen zgodnie 7 projektami technicznymi, SIWZ i

STWiOR

18. Czy Zamawiajgcy dopuszcza czgstokro¢ niezapewniajgce szczelnoscei, taczenie kominéw
rewizyjnych ze zbiornikiem oczyszczalni na wkrety, §ruby i uszczelki gumowe?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga urzqdzenr zgodnie 7 SIWZ i projektami technicznymi

19. Czy Zamawiajacy dopuszcza oczyszczalnie oparte o skrzynki sterownicze, pokrywy,
nadbudowy/komin rewizyjny i zbiornik sktadajacy si¢ ze zbiornikéw monolitycznych
wykonanych metodg rotacyjna/rozdmuchu, ktére zostaty nadstawione jeden na drugi i
trwale potgczone poprzez spawanie?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga urzqdzen zgodnie 7 SIWZ i projektami technicznymi

20. Czy Zamawiajacy w ramach raportu z badan skutecznosci oczyszczania bedzie wymagal,

aby znalazly si¢ w nim wyniki badan skutecznosci oczyszczania fosforu i azotu?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga pelnych raportow z badan zgodnie 7 obowigzujgcymi
przepisami — patrz PKN Polska Norma EN 12566-3:2005+A2 czerwiec 2013

21. Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby gwarancja nie obejmowala wad powstalych na skutek:
sity wyzszej, normalnego zuzycia (np. materiatow eksploatacyjnych typu filtry,
membrany, dyfuzory) oraz szkéd wyniktych z winy uzytkownika?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga gwarancji zgodnie 7 SIWZ i umowa na roboty
budowlane

22. W zwiagzku z trescig normy 12566-3+A2:2013 producent moze (punkt 6.6) tj. [...] Class
Al without the need for testing (CWT), when meeting he equiremens, specified in 6.6.2
[...]- zadeklarowa¢é klase A | reakcji na ogien bez badan, przy spelnieniu warunkéw
okreslonych w normie lub,, In most cases Class E is considered to be sufficient as a
minimum regulatory requirement for the reaction to fire performance of units uased in
buried (i.e. underground) applications."- zadeklarowaé minimum klas¢ E na podstawie
badan. Prosimy o potwierdzenie, ze w zwiazku z trecig normy oraz wyrokiem Krajowej
Izby Odwotawczej Urzedu Zamowien Publicznych z dnia 25 marca 2010 r. (KIO/UZP
313/10) ,, Jezeli mozliwy jest opis przedmiotu zamdéwienia z zastosowaniem Polskich
Norm, o ktorych mowa w art. 30 ustawy Pzp, zamawiajacy nie moze opisa¢ przedmiotu
zamoéwienia w sposob sprzeczny z wlasciwymi normami (...)", dla przydomowych
oczyszczalni $ciekow tj. dla urzadzen montowanych w gruncie (podziemnych)

Zamawiajacy bedzie wymagat raportu reakcji na ogien, potwierdzajagcego minimum klase

E odpornosci na ogien, a dla oczyszczalni spetniajgcych wymagania klasy A 1 nie bedzie
wymagal raportu reakcji na ogien?



Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga pelnych raportéw z badan zgodnie 7 obowigzujgcymi
przepisami — patrz PKN Polska Norma EN 12566-3:2005+A2 czerwiec 2013

23. Prosimy o potwierdzenie, Ze z uwagi na wymog monolitycznosci zbiornikow,
Zamawiajacy nie dopuszcza wszystkich zbiornikoéw spawanych, w tym z rur ze
wspawanym dnem?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga urzgdzen zgodnie 7 SIWZ . Zbiorniki oczyszczalni muszq
byé monolityczne. Nie dopuszcza sie zhiornikéw skrecanych, zgrzewanych lub spawanych

oraz laczonych w inny sposdb 7 uwagi na to, Ze mogq ulec niekontrolowanemu

rozszczelnieniu. Wymog ten nie dotyczy montowania nadbudowy zbiornika.

24. W trosce o koszty funkcjonowania przydomowych oczyszczalni $ciekoéw i w zwigzku z
trescig normy 12566-3 ktéra obliguje do okreslenia w raporcie z badan na zgodno$¢ ze
wskazang norma zuzycia energii elektrycznej badanego modelu oczyszczalni, prosimy o
okre$lenie wymaganej energochtonnosci.

Odpowiedz: Zgodnie 7 obowigzujgcymi przepisami — patry PKN Polska Norma EN 12566-
3:2005+A2 czerwiec 2013

25. Czy w trosce 0 najwyzszg jakos$é oferowanych urzadzen tj.: przydomowych oczyszczalni
Sciekéw, przepompowni Zamawiajgcy wymaga wyrobow produkowanych zgodnie z
wymaganiami ISO 9001 co ma by¢ potwierdzone stosownymi certyfikatami?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wymaga wyrobdw produkowanych zgodnie 7 wymaganiami
1S0 9001

26. Czy Zamawiajacy bedzie wymagal, zeby producent oferowanych oczyszczalni
legitymowat si¢ certyfikatem ISO 140017

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wymaga aby producent oferowanych oczyszczalni
legitymowal si¢ certyfikatem 1SO 14001.

27. Czy zgodnie z art. 30 ust. 4 ,,Opisujgc przedmiot zamoéwienia za pomocg norm, aprobat,
specyfikacji technicznych i systeméw odniesienia, o ktérych mowa w ust. 1-
3,zamawiajacy jest obowigzany wskazaé, ze dopuszcza rozwigzania rOwnowazne
opisywanym”, Zamawiajacy dopusci wszystkie oczyszczalnie pracujace w technologii
osadu czynnego i ztoza biologicznego legitymujace si¢ petnym raportem z badan na
zgodno$¢ z normg 12566-37

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga urzqdzen pracujgcych w technologii opisanej w SIWZ i
potwierdzonej pelnymi_raportami z badan 7godnie 7 obowiqzujgcymi przepisami — patrg
PKN Polska Norma EN 12566-3:2005+A2 czerwiec 2013

28. W trosce o koszty funkcjonowania przydomowych oczyszczalni sciekow i w zwigzku z
treScig normy 12566-3, ktora obliguje do okreslenia w raporcie z badan na zgodnos$¢ ze
wskazang normg informacji o usuni¢tym osadzie w trakcie badan, prosimy o okreslenie
wymaganej cz¢stotliwosci usuwania osadu.

Odpowiedz: Zgodnie 7 dokumentacja przetargowq




29. Czy Zamawiajgcy bedzie wymagatl dofaczenia pelnego raportu z badan na zgodnos$¢ z
normg 12566-3?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga pelnych raportdw z badan zgodnie 7 obowigzujgcymi
przepisami — patrz PKN Polska Norma EN 12566-3:2005+A2 czerwiec 2013

30. Zgodnie ze STWIORB wymaga si¢ skrzynki sterujacej o stopniu ochrony min. [P54.
Zgodnie z informacjg uzyskang od producentéw dmuchaw, umieszczenie ich w skrzynce
o takim stopniu ochrony bedzie skutkowato ich awarig. Prosimy zatem o wymaganie
skrzynki o nizszym stopniu ochrony tj. ip44. W innym wypadku prosimy o okreslenie
podmiotu ktéry bedzie ponosit konsekwencje wynikajace z umieszczenia dmuchaw w
skrzynce o stopniu ochrony, ktéra uniemozliwi jej pracg.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza umiejscowienie dmuchaw membranowych w szafach
zewnetrznych o stopniu ochrony IP44. Pozostale zapisy dotyczace dmuchaw nie ulegajg
zmianie

31. Czy zgodnie ze STWIORB Zamawiajacy bedzie wymagat zeby bioreaktor posiadat
mozliwo$¢ posadowienia na gigbokosci 1,2 m.p.p.t. liczac od poziomu gruntu do rz¢dnej
wejscia kanalizacyjnego bez obsypki piaskowo-cementowe;j. ? Czy informacja musi byé
zawarta w raporcie na zgodno$¢ z normg 12566-3?

Odpowiedz: Informacja powinna by¢é zawarta w przedstawionych przez wykonawce
dokumentach : pelne raporty 7 badan 7godnie 7 obowiqzujgcymi przepisami — patrg PKN
Polska Norma EN 12566-3:2005+A2 czerwiec 2013 lub inny dokument wydany lub
obowigzkowo potwierdzony przez laboratorium notyfikowane przez Komisje Europejskq
zgodnie 7 wykazem dostepnym na stronie http://ec.europa.eu/ .
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